



Dan Turélls enke Chili Turéll fulgte stolt hyldesten til Dan fra sin plads på femte række.



Lars Knutzon fortolkede flot Turélls »Jeg skulle have været taxachauffør«.



Foto: Jørgen Jessen

BYE, BYE DANNY

Af Steffen Jungersen

BT Det kunne blive så drivende rørstrømsk og sentimentalt, at selvmedlidenheden ville have flydt af væggen.

Det kunne også blive cool, kærligt, krasberstigt og kalejdoskopisk som selve Køben-

havn - den by aftenens hovedperson mere end nogen anden i nyere tid gentagne gange erklærede sin kærlighed.

Det blev det sidste, sådan som - tør vi godt hævde - Dan Turéll i sin himmel sikkert også havde bedt for og håbet på i en stille stund.

Mine damer og herrer: vel-



Kim Larsen og Bell Star holdt premiere på et nummer, Kim skrev den dag, han fik meddelelsen om Dan Turélls død.

Investér i et dansk olieselskab



Og få rabat på fyringsolie.

Bliv medejer af OK for kun 100 kr. og tjen pengene ind igen allerede ved første køb af fyringsolie. Som medejer får du en rabat på 100 kr. for hver 1.000 liter fyringsolie, du køber.

Men der er også andre fordele ved at være medejer i OK. Er du f.eks. tilsluttet vor automatiske olielevering, sørger vi for, at du altid har olie på tanken og giver dig tilmed prisgaranti i 20 dage. Det vil sige, du køber olien til vor laveste pris 20 dage efter leveringen.

Du sætter ikke noget på spil ved at blive medejer i OK, da din risiko er begrænset til dit indskud på 100 kr. Tværtimod får du mulighed for at få rabat og et godt afkast af din investering.

Velkommen i OK - det danske olieselskab.

Bestil fyringsolie 24 timer i døgnet på følgende numre:

- Nordjylland 98 12 99 44 • Nordvestjylland 97 85 15 88
- Søstjylland 89 32 23 88 • Syd- og Vestjylland 78 12 14 88
- Fyn 66 13 23 85 • Nordsjælland 44 47 04 04
- Midtjylland 57 67 50 80 • Storstrømmen 54 85 51 86

OK

Det danske olieselskab

kommen til Dan Turéll Grande Goodbye Gallia i Tivolis koncertsal, der i aften lagde hus til et væld af kunstnere fra rock-, jazz-, teater- og forfatterverdenen, der ville sige et ordentligt farvel til stenbroens stolte søn, digteren Dan Turéll, der døde 15. oktober i fjor.

Ja, i en tid, hvor digte er sådan noget, som kun skolelærere og anmeldere gider læse - de skal jo - siger det mere end mange ord om, hvilket fænomen Dan Turéll var, at ikke alene kunstnerne men også omkring 1600 betalende gæster var mødt op for at sige farvel med manér.

I øvrigt var der bemærkelsesværdigt få kändiser i koncertsalen. Det var folket - eller måske snarere det københavnske folk - der var mødt op.

Alsldig afsked

Og afskeden blev så alsldig, som det passer sig for et sidste farvel til et multimedie menneske som Turéll.

De første toner blev slået an af pianisten Jan Kaspersen og saxofonisten Bob Rockwell i en doven, sprød jazz med den blå tone, der omgående leder tankerne hen på de små timer på et tilfældigt udvalgt udskaenkingssted af den type. Dan Turéll beskrev bedre end de fleste.

Så var der fremragende fortolkninger af Dannys digte fra eksempelvis Lars Knutzon og

Jens Okking, der var Chuck Berry rock'n'roll fra Turélls ungdom med Billy Cross og All Stars, der var hippiemusik med Dream City, der helt tydeligt havde glemmt, at publikum i 1994 (i modsætning til 1968) ikke er fuldstændigt stenede ud på diverse illegale substanser, og selvfølgelig kan ærkekøbenhavnner nummer ét ikke mindes, uden at hans broder i ånden - Kim Larsen - også dukkede op.

»Det her nummer kom flyvende til mig, den aften Dan fløj bort, så det må vel være på sin plads i aften,« sagde Kim Larsen.

I omtalte sang konstaterede Larsen såre sandt, at der er »en tid til at leve, en tid til at dø, vi er jo kun på besøg«. Alle kunstnere i aften medvirkede gratis, ligesom Niels-Jørgen Kaiser havde stillet Tivolis Koncertsal gratis til rådighed.

Hele overskuddet skal gå til Dan Turéll Fonden, der skal sætte et varigt minde for Dan Turéll bl.a. gennem uddeling af en pris til en multimediepersonlighed, der handler i hans ånd.

Man tør godt hævde, at alle i aften handlede i Dan Turélls ånd. Ganske vist var det en aften til minde om en afdød, men det blev også en hyldest til livet. Så det var vel ganske passende, at rockgruppen TV 2 sluttede seancen af med sangen »Kys det nu, det satans liv«.

Bye, bye, Danny...



Kulturminister Jytte Hilden var blandt de Turéll fans, der mødte frem for at sige farvel.

»Dan og jeg startede med at skrive samtidig, og vi er mødtes nogle gange hen ad vejen,« sagde forfatteren Ib Michael, der havde taget Anne Reitze Wivel med.

